２０２０年７月１０日

各位

株式会社 北洋銀行

「証券取引規定集」の改定について

北洋銀行は「証券取引規定集」を下記のとおり改定いたしますのでお知らせいたします。

記

１.改定日

２０２０年７月２７日（月）

２.改定内容

 「振替決済口座管理規定（取引残高報告書式）」について以下の項目を改定します。

一般債における資産管理会社の合併に伴う社名変更

変更前 変更後

資産管理サービス信託銀行株式会社 株式会社日本カストディ銀行

３.詳細につきましては新旧対照表をご参照願います。

以上

振替決済口座管理規定（取引残高報告書式）

（変更日 ２０２０年７月２７日）

変更前 変更後

第１条～第９条 省略

第１０条（元利金等の受入れ等）

（１）～（２） 省略

（３）振替決済口座に記載又は記録されている振替一

般債（差押えを受けたものその他の法令の規定により

抹消又はその申請を禁止されたものを除きます。）の

元金及び利子の支払いがあるときは、支払代理人が発

行者から受領したうえ、資産管理サービス信託銀行株

式会社（上位機関）が当行に代わってこれを受け取り、

当行が資産管理サービス信託銀行株式会社（上位機

関）からお客さまに代ってこれを受領し、指定口座に

入金します。

（４）省略

第１１条～第１４条 省略

第１５条（当行の連帯保証義務）

  日本銀行、機構又は資産管理サービス信託銀行株

式会社（上位機関）が、振替法等に基づき、お客さま

（振替法第１１条第２項に定める加入者に限りま

す。）に対して負うこととされている、次の各号に定

める義務の履行については、当行がこれを連帯して保

証いたします。

①振決国債（分離適格振決国債、分離元本振決国債

又は分離利息振決国債を除く。）、振替一般債の

振替手続を行った際、日本銀行、機構又は資産管

理サービス信託銀行株式会社（上位機関）におい

て、誤記帳等により本来の残額より超過して振

替口座簿に記載又は記録されたにもかかわら

ず、振替法に定める超過記載又は、記録に係る義

務を履行しなかったことにより生じた振決国

債、振替一般債の超過分（振決国債、振替一般債

を取得した者のないことが証明された分を除

く。）の元金及び利子の支払いをする義務

②その他、日本銀行、機構又は資産管理サービス信

託銀行株式会社（上位機関）において、振替法に

定める超過記載又は、記録に係る義務を履行し

なかったことにより生じた損害の賠償義務

第１６条～第２２条 省略

以上

（２０２０年４月１日現在）

第１条～第９条 同文

第１０条（元利金等の受入れ等）

（１）～（２） 同文

（３）振替決済口座に記載又は記録されている振替一

般債（差押えを受けたものその他の法令の規定により

抹消又はその申請を禁止されたものを除きます。）の

元金及び利子の支払いがあるときは、支払代理人が発

行者から受領したうえ、株式会社日本カストディ銀行

（上位機関）が当行に代わってこれを受け取り、当行

が株式会社日本カストディ銀行（上位機関）からお客

さまに代ってこれを受領し、指定口座に入金します。

（４）同文

第１１条～第１４条 同文

第１５条（当行の連帯保証義務）

  日本銀行、機構又は株式会社日本カストディ銀行

（上位機関）が、振替法等に基づき、お客さま（振替

法第１１条第２項に定める加入者に限ります。）に対

して負うこととされている、次の各号に定める義務の

履行については、当行がこれを連帯して保証いたしま

す。

①振決国債（分離適格振決国債、分離元本振決国

債又は分離利息振決国債を除く。）、振替一般債

の振替手続を行った際、日本銀行、機構又は株

式会社日本カストディ銀行（上位機関）におい

て、誤記帳等により本来の残額より超過して振

替口座簿に記載又は記録されたにもかかわら

ず、振替法に定める超過記載又は、記録に係る

義務を履行しなかったことにより生じた振決国

債、振替一般債の超過分（振決国債、振替一般

債を取得した者のないことが証明された分を除

く。）の元金及び利子の支払いをする義務

②その他、日本銀行、機構又は株式会社日本カス

トディ銀行（上位機関）において、振替法に定

める超過記載又は、記録に係る義務を履行しな

かったことにより生じた損害の賠償義務

第１６条～第２２条 同文

以上

（２０２０年７月２７日現在）

	ホームページ掲載文書
	振替決済（新旧差替用）